「プロポーズの際は専門家に相談したい・・・」が61％

お客様の声から新たに誕生！！

プロポーズ専任のプロデューサーが創る『最高のプロポーズ2015』

ゲストハウスウエディングを全国で展開する株式会社ベストブライダル（本社：東京都渋谷区 代表取締役:塚田正之）は、
レストランやチャペルを活用したプロポーズプラン『最高のプロポーズ』を2013年7月より導入。これまで100組以上のプロ
ポーズをお手伝いしてきました。プロポーズの準備、サプライズ内容・演出、本番当日までの過程で、特にプロポーズの言
葉や演出のご相談が多く、「プロポーズはしたいけど演出方法が分からない（42％）」や「アドバイザーに相談したい
（62％）」などの調査結果も得られました。お二人のお付き合いの馴れ初めや現在の環境、お互いへの想いは千種万様で
す。どんなプロポーズも成功に導くようアドバイスをさせていただく為に、この度、ベストブライダルではプロポーズ専任の
プロデューサーが新たに誕生いたしました。

2015年5月14日
株式会社ベストブライダル報道関係者各位

■ベストブライダルではプロポーズに関する調査アンケートを実施（2015年4月）し、未婚・既婚のプロポーズをお考え、もしく
は実施された方に対する調査から、プロポーズに纏わる不安や要望を探りました。主な調査結果は下記の通りとなります。
※アンケート：プロポーズに関する実態調査（2015年4月実施）より抜粋

いいえ, 46%

はい, 54%

3%

23%

24%

42%

38%

32%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

どんな場所でプロポーズしたら良いかわか
らない

お相手に内緒でセッティングするのが難し
い

どんな演出が良いのか分からない

相談する相手がいない

準備をする時間がない

その他

「プロポーズはどこで？どんな演出が良いの？が分からない・・・」が約半数！「プロポーズはどこで？どんな演出が良いの？が分からない・・・」が約半数！「プロポーズはどこで？どんな演出が良いの？が分からない・・・」が約半数！「プロポーズはどこで？どんな演出が良いの？が分からない・・・」が約半数！

「サプライズプロポーズをしたい！」は「サプライズプロポーズをしたい！」は「サプライズプロポーズをしたい！」は「サプライズプロポーズをしたい！」は54.2％！％！％！％！

「プロポーズの際は専門家に相談したい！」「プロポーズの際は専門家に相談したい！」「プロポーズの際は専門家に相談したい！」「プロポーズの際は専門家に相談したい！」61％！％！％！％！

プロポーズ専任プロデューサーが誕生！プロポーズ専任プロデューサーが誕生！プロポーズ専任プロデューサーが誕生！プロポーズ専任プロデューサーが誕生！
あなたのプロポーズをお手伝い！あなたのプロポーズをお手伝い！あなたのプロポーズをお手伝い！あなたのプロポーズをお手伝い！

「想いをかたちに！」「想いをかたちに！」「想いをかたちに！」「想いをかたちに！」

プロポーズは大事な勝負の時。プロポーズは大事な勝負の時。プロポーズは大事な勝負の時。プロポーズは大事な勝負の時。

お二人の生涯の宝物になるように、

最高の一日をプロデュース致します！

プロポーズプロデューサー

鈴木有里子

はい,

61%

いいえ,

38%

その他,

1%

Q3.プロポーズの際、専任のアドバイザーに相談プロポーズの際、専任のアドバイザーに相談プロポーズの際、専任のアドバイザーに相談プロポーズの際、専任のアドバイザーに相談

したい、またはしたかったですか？したい、またはしたかったですか？したい、またはしたかったですか？したい、またはしたかったですか？
（単一回答、（単一回答、（単一回答、（単一回答、n=732））））

Q1.サプライズプロポーズをしたいと思いますか？サプライズプロポーズをしたいと思いますか？サプライズプロポーズをしたいと思いますか？サプライズプロポーズをしたいと思いますか？

またはしましたか？（単一回答、またはしましたか？（単一回答、またはしましたか？（単一回答、またはしましたか？（単一回答、n=732)

Q2.プロポーズに対して不安な点はありますか？ありましたか？（複数回答、プロポーズに対して不安な点はありますか？ありましたか？（複数回答、プロポーズに対して不安な点はありますか？ありましたか？（複数回答、プロポーズに対して不安な点はありますか？ありましたか？（複数回答、n=732））））

最高のプロポーズ最高のプロポーズ最高のプロポーズ最高のプロポーズ 3つのプランつのプランつのプランつのプラン

◆◆◆◆チャペルチャペルチャペルチャペルdeプロポーズプロポーズプロポーズプロポーズ◆◆◆◆ 【料金】 ¥98,000（税込）

◆◆◆◆オーダーメイドプロポーズオーダーメイドプロポーズオーダーメイドプロポーズオーダーメイドプロポーズ◆◆◆◆ 【料金】 ¥200,000～（税込）＊ご希望内容により料金は異なります

一生に一度の忘れられない思い出を、プロポーズプロデューサーがご提案！一生に一度の忘れられない思い出を、プロポーズプロデューサーがご提案！一生に一度の忘れられない思い出を、プロポーズプロデューサーがご提案！一生に一度の忘れられない思い出を、プロポーズプロデューサーがご提案！～～～～
【例】 ・チャペル、会場をフル活用 ・公開プロポーズセレモニー ・キャンドルを沢山飾ってロマンチック演出

・大聖堂前でバルーンを空高く羽ばたかせる ・プロポーズの様子を記念DVDに撮影・編集 など

【【【【オプション商品オプション商品オプション商品オプション商品】】】】

①①①①プロポーズシーン映像撮影プロポーズシーン映像撮影プロポーズシーン映像撮影プロポーズシーン映像撮影
～感動の一瞬を映像に残してお二人の思い出に！～
◆チャペル内プロポーズ◆チャペル内プロポーズ◆チャペル内プロポーズ◆チャペル内プロポーズ映像映像映像映像撮影撮影撮影撮影 ¥50,000（税別）
チャペルの中に設置しているカメラでプロポーズの様子を撮影します。

◆チャペル内プロポーズ◆チャペル内プロポーズ◆チャペル内プロポーズ◆チャペル内プロポーズ映像映像映像映像撮影ダイジェスト編集撮影ダイジェスト編集撮影ダイジェスト編集撮影ダイジェスト編集 ¥80,000（税別）
チャペルの中でプロポーズをする様子をカメラマンが撮影。音楽に合わせた編
集で、ミュージックビデオのような仕上がりに。

◆レストラン＆チャペル内プロポーズ◆レストラン＆チャペル内プロポーズ◆レストラン＆チャペル内プロポーズ◆レストラン＆チャペル内プロポーズ
映像映像映像映像撮影ダイジェスト編集撮影ダイジェスト編集撮影ダイジェスト編集撮影ダイジェスト編集 ¥100,000（税別）
レストラン、チャペルの様子をカメラマンが撮影。音楽に合わせた編集で、ミュー
ジックビデオのような仕上がりに。

②チャペル②チャペル②チャペル②チャペルdeプロポーズ生演奏プロポーズ生演奏プロポーズ生演奏プロポーズ生演奏
◆◆◆◆生演奏プラン生演奏プラン生演奏プラン生演奏プラン ¥20,000（税別）
チャペルでのプロポーズシーンで、オルガン演奏・女性聖歌隊の生演奏を。

◆体験者レポート◆◆体験者レポート◆◆体験者レポート◆◆体験者レポート◆

リストランテマンジャーレお台場でお食事、チャペルにて友人も交えてのサプライズプロポーズ！！
K.S様、S.S様

Ｑ：プロポーズを終えられての感想を教えて下さい。

Ａ：事前の準備からスタッフの皆様のご対応が素晴らしくて

最高の瞬間を彼女にプレゼントすることができました！

＜お二人から一言！＞

直前までスタッフの皆さんの粋な演技で

全くサプライズに気づきませんでした！笑

本当にありがとうございました。

私たちにとって、この日は一生忘れられない日になりました。

チャペルを贅沢に完全貸切！チャペルを贅沢に完全貸切！チャペルを贅沢に完全貸切！チャペルを贅沢に完全貸切！
レストランでのディナー付プラン！レストランでのディナー付プラン！レストランでのディナー付プラン！レストランでのディナー付プラン！

・プロポーズディナーコース（2名様分）
・シャンパンボトル（ドンペリニヨン） 1本
・プロポーズケーキ（2名様用）
・ディナー卓上花

・プロポーズフラワー
・プロカメラマンによるアニバーサリーフォト

・チャペル内音響

・キャンドル演出

◆◆◆◆ プロポーズディナープロポーズディナープロポーズディナープロポーズディナー ◆◆◆◆ 【料金】 ¥50,000（税込）

ベストブライダルのレストランでベストブライダルのレストランでベストブライダルのレストランでベストブライダルのレストランで
とびきりロマンチックなディナーを！とびきりロマンチックなディナーを！とびきりロマンチックなディナーを！とびきりロマンチックなディナーを！

・プロポーズディナーコース（2名様分）
・シャンパンボトル 1本
･プロポーズケーキ（2名様用）
・プロポーズフラワー
・チャペルでのプロカメラマンによる

アニバーサリーフォト付

展開店舗展開店舗展開店舗展開店舗 レストランレストランレストランレストラン××××チャペルチャペルチャペルチャペル

『『『『最高のプロポーズ最高のプロポーズ最高のプロポーズ最高のプロポーズ』』』』お問い合わせ・お申し込みお問い合わせ・お申し込みお問い合わせ・お申し込みお問い合わせ・お申し込み

http://www.bestbridal.co.jp/propose/

VINO BUONO

×××× ×××× ×××× ××××

リストランテリストランテリストランテリストランテ マンジャーレマンジャーレマンジャーレマンジャーレ

伊勢山伊勢山伊勢山伊勢山

リストランテリストランテリストランテリストランテ マンジャーレマンジャーレマンジャーレマンジャーレ
オリエンタルテラスオリエンタルテラスオリエンタルテラスオリエンタルテラス 大宮大宮大宮大宮

リストランテリストランテリストランテリストランテ マンジャーレマンジャーレマンジャーレマンジャーレ

千葉千葉千葉千葉

青山セントグレース大聖堂青山セントグレース大聖堂青山セントグレース大聖堂青山セントグレース大聖堂 伊勢山ヒルズ伊勢山ヒルズ伊勢山ヒルズ伊勢山ヒルズ 大宮アートグレイス大宮アートグレイス大宮アートグレイス大宮アートグレイス

ウエディングシャトーウエディングシャトーウエディングシャトーウエディングシャトー
千葉セントグレースヴィラ千葉セントグレースヴィラ千葉セントグレースヴィラ千葉セントグレースヴィラ

リストランテリストランテリストランテリストランテ マンジャーレマンジャーレマンジャーレマンジャーレ
ウォーターエッジウォーターエッジウォーターエッジウォーターエッジ
YOKOHAMA

×××× ××××××××

リストランテリストランテリストランテリストランテ マンジャーレマンジャーレマンジャーレマンジャーレ

お台場お台場お台場お台場
グリルレストラングリルレストラングリルレストラングリルレストラン マンジャーレマンジャーレマンジャーレマンジャーレ

シェフズライブステージシェフズライブステージシェフズライブステージシェフズライブステージ

横浜アートグレイス・横浜アートグレイス・横浜アートグレイス・横浜アートグレイス・
ポートサイドヴィラポートサイドヴィラポートサイドヴィラポートサイドヴィラ

台場台場台場台場パラツォパラツォパラツォパラツォ エエエエ マーレマーレマーレマーレ新浦安アートグレイス・新浦安アートグレイス・新浦安アートグレイス・新浦安アートグレイス・

ウエディングコーストウエディングコーストウエディングコーストウエディングコースト

～レストランでお食事後、美しい大聖堂で感動のプロポーズ～～レストランでお食事後、美しい大聖堂で感動のプロポーズ～～レストランでお食事後、美しい大聖堂で感動のプロポーズ～～レストランでお食事後、美しい大聖堂で感動のプロポーズ～

～ロマンチックな夜景の前でプロポーズ～～ロマンチックな夜景の前でプロポーズ～～ロマンチックな夜景の前でプロポーズ～～ロマンチックな夜景の前でプロポーズ～ ～目前に広がる海の前でプロポーズ～～目前に広がる海の前でプロポーズ～～目前に広がる海の前でプロポーズ～～目前に広がる海の前でプロポーズ～

【【【【株式会社ベストブライダル（ツカダ・グローバルホールディンググループ）会社概要株式会社ベストブライダル（ツカダ・グローバルホールディンググループ）会社概要株式会社ベストブライダル（ツカダ・グローバルホールディンググループ）会社概要株式会社ベストブライダル（ツカダ・グローバルホールディンググループ）会社概要】】】】
■本社所在地：東京都渋谷区東3-11-10
■代表者：代表取締役社長塚田正之
■ホームページ：http://www.bestbridal.co.jp/
■事業内容：1. ゲストハウス・チャペル及びそれに附随する施設計画・企画・立案・運営
■事業内容： 2. 宴会・立食・パーティー・イベントの企画・立案・運営
■事業内容： 3. 海外でのチャペル・ゲストハウスの施設計画・企画・立案・運営
■事業内容： 4. 海外挙式・披露パーティー及びそれに附随する商品の企画・制作・販売
■事業内容： 5. 旅行業法に基づく旅行業
■事業内容： 6. 旅館業法に基づくホテル業
日本国内におけるゲストハウスウエディングのパイオニアとして、国内22店舗、海外9店舗の会場を運営。「心に灼きつく、
最高のおもてなしを提供する企業」という理念のもと、ブライダル事業を核に、ホテルやレストランを加えた総合力で、人々
が集う時間と空間をプロデュースしている。

【【【【株式会社ツカダ・グローバルホールディング株式会社ツカダ・グローバルホールディング株式会社ツカダ・グローバルホールディング株式会社ツカダ・グローバルホールディング 会社概要会社概要会社概要会社概要】】】】
■本社所在地：東京都渋谷区東3-11-10
■代表者：代表取締役社長塚田正之
■設立年：1995年10月6日
■資本金：4億7,200万円
■従業員数：1,622名（平成26年12月末現在／連結）
■ホームページ： http://www.tsukada-global.holdings/
■事業内容：持株会社、グループ企業の経営管理・監督、ゲストハウス・ホテル・レストランの企画開発・所有

本件に関するお問合せ先本件に関するお問合せ先本件に関するお問合せ先本件に関するお問合せ先

株式会社ツカダ・グローバル株式会社ツカダ・グローバル株式会社ツカダ・グローバル株式会社ツカダ・グローバル ホールディングホールディングホールディングホールディング 広報担当：広報担当：広報担当：広報担当：岩崎・岩崎・岩崎・岩崎・岩田・千葉岩田・千葉岩田・千葉岩田・千葉

〒〒〒〒150-0011 東京都渋谷区東東京都渋谷区東東京都渋谷区東東京都渋谷区東3-11-10 恵比寿ビル恵比寿ビル恵比寿ビル恵比寿ビル7F
TEL:03－－－－5464－－－－0108 / Fax:03－－－－5464－－－－0086 / E-mail:bb-pr@bestbridal.co.jp